Глава города Нижнего Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.11.2015                                                                   № 149-п

О создании организационного ко-

митета по подготовке к празд-

нованию 800-летия со дня основания

города Нижнего Новгорода

В рамках подготовки к проведению праздничных мероприятий, посвященных

800-летию города Нижнего Новгорода постановляю:

1. Создать организационный комитет по подготовке к празднованию 800-

летия со дня основания города Нижнего Новгорода в 2021 году.

2. Утвердить организационный комитет по подготовке к празднованию 800-

летия со дня основания города Нижнего Новгорода в 2021 году в составе:

Карнилин

Иван Николаевич

глава города Нижнего Новгорода

Чертков

Андрей Геннадьевич

исполняющий обязанности главы администрации

города Нижнего Новгорода

Балакина

Ольга Валериевна

председатель постоянной комиссии городской Думы

города Нижнего Новгорода по местному самоуправ-

лению

Белов

Сергей Викторович

заместитель главы администрации города Нижнего

Новгорода, глава администрации Приокского района

Бочкарев

Александр Анатольевич

председатель постоянной комиссии городской Думы

города Нижнего Новгорода по экономике, промыш-

ленности и предпринимательству

Верба

Евгения Карловна

исполнительный директор Нижегородской ассоциации

неправительственных некоммерческих организаций

«Служение»

Виноградова

Татьяна Павловна

и.о. заведующего кафедрой ЮНЕСКО ННГАСУ, про-

фессор, Почетный гражданин города Нижнего

Новгорода

Георгий глава Нижегородской митрополии, митрополит Ниже-

городский и Арзамасский

Гойхман

Алексей Липович

председатель постоянной комиссии городской Думы

города Нижнего Новгорода по транспорту и связи

2

Гор

Анна Марковна

директор Приволжского филиала Государственного

музея современного искусства в Нижнем Новгороде

Закиров

Гаяз Салихович

председатель централизованной религиозной органи-

зации - Духовного управления мусульман  Нижегород-

ской области

 Зотин

Геннадий Маркович

заместитель главы администрации города Нижнего

Новгорода, глава администрации Московского района

Котельников

Александр Олегович

председатель постоянной комиссии городской Думы

города Нижнего Новгорода по городскому хозяйству

Кузнецов

Михаил Сергеевич

председатель постоянной комиссии городской Думы

города Нижнего Новгорода по экологии

Лапшин

Андрей Александрович

ректор Нижегородского государственного архитектур-

но - строительного университета

Миронов

Сергей Михайлович

заместитель главы администрации города Нижнего

Новгорода

Молокин

Георгий Сергеевич

Никонов

Владимир Александрович

заместитель главы администрации города Нижнего

Новгорода

Новиков

Денис Александрович

заместитель главы администрации города Нижнего

Новгорода, глава администрации Советского района

Панов

Владимир Александрович

председатель постоянной комиссии городской Думы

города Нижнего Новгорода по имуществу и земель-

ным отношениям

Пушкин

Василий Евгеньевич

председатель постоянной комиссии городской Думы

города Нижнего Новгорода по социальной политике

Растеряев

Вячеслав Алексеевич

председатель постоянной комиссии городской Думы

города Нижнего Новгорода по развитию города,

строительству и архитектуре

Рожкова

Надежда Ильинична

заместитель главы администрации города Нижнего

Новгорода, глава администрации Ленинского района

Рудаков

Вячеслав Юрьевич

заместитель главы администрации города Нижнего

Новгорода, глава администрации Сормовского района

Рябов

Геннадий Петрович

советник директора НИУ ВШЭ - Н.Новгород, совет-

ник Губернатора Нижегородской области по между-

народному сотрудничеству

 Семашко

Ирина Николаевна

директор департамента экономического развития,

инвестиций и предпринимательства администрации

города Нижнего Новгорода

3

Сериков

Александр Алексеевич

руководитель проекта «Рождественская сторона»

Согин

Игорь Александрович

заместитель главы администрации города Нижнего

Новгорода, глава администрации Нижегородского

района

Солдатенков

Владимир Иванович

заместитель главы администрации города Нижнего

Новгорода, глава администрации Автозаводского

района

 Солонченко

Елизавета Игоревна

заместитель главы города Нижнего Новгорода

Фельдман

Марк Самуилович

председатель постоянной комиссии городской Думы

города Нижнего Новгорода по бюджетной, финан-

совой и налоговой политике

 Холкина

Мария Михайловна

заместитель главы администрации города Нижнего

Новгорода

Чапрак

Эдуард Михайлович

председатель религиозной организации ортодоксаль-

ного иудаизма «Нижегородская еврейская община»

Шаров

Михаил Сергеевич

исполняющий обязанности заместителя главы админи-

страции города Нижнего Новгорода, главы админист-

рации Канавинского района

Глава города                                                                                                И.Н.Карнилин

Солонченко

419 30 64

Пугаева

439 05 60